
V E R O R D N U N G
=============

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 22.7.2021, 
Zahl: 612-04-5348/2021, mit welcher für die Ortschaften Altendorf, Hattendorf, Lausing, 
Pfaffendorf, Pollheim, Reinfelsdorf und St. Michael neue Straßenbezeichnungen festgelegt 
werden. 

Auf Grund des § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, 
LGBl 66/1998, idF LGBl. 80/2020, wird verordnet:

§ 1

Für die, in den nachstehenden Ortschaften gelegenen Straßen werden folgende Namen 
festgelegt (siehe Anlage 1 zur Verordnung):

Name: Verlauf: 

Ortschaft Altendorf
KG St. Michael & KG Hattendorf

Altendorferstraße 986/1 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der nordöstlichen 
Grenze der Parz. 986/1, verläuft Richtung Südwesten, wendet im 
Zentrum von Altendorf in Richtung Nordwesten, wendet im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Sonnenstraße Richtung 
Norden und mündet am nordwestlichsten Punkt der Parz. 986/1 
wiederum in die St. Michaeler Straße 

Autobahnweg 434/8 KG St. Michael & 1/3 KG Hattendorf - beginnt am südlichen 
Ende der Parz. 434/8 KG St. Michael, verläuft Richtung Norden 
und endet an der Grenze zur Parzelle 1/4 KG Hattendorf 

Eschenweg 407/5 KG St. Michael - beginnt im Kreuzungsbereich zur neu 
benannten Altendorferstraße und verläuft in Richtung Südosten 
bis zum Ende der bestehenden Straße; wendet zudem an der 
südöstlichen Ecke der Parzelle 407/11 Richtung Norden, wendet 
an der nordöstlichen Ecke der Parzelle 407/11 Richtung Westen 
und endet an den Parzellen 407/7 und 407/8, jeweils KG St. 
Michael



Gartenweg 986/1 (teilw.) & 483/1 KG St. Michael – beginnt im 
Kreuzungsbereich mit dem neu benannten Mühlbachweg und 
verläuft in Richtung Süden bis zum Ende der bestehenden 
Straße 

 
Kastanienweg 475/13 KG St. Michael – beginnt westlich der Parzelle 475/17 im 

Kreuzungsbereich mit dem neu benannten Mühlbachweg und 
verläuft in Richtung Norden bis zum Ende der bestehenden 
Straße 

Kiefernweg 995/2 (teilw.) KG St. Michael – beginnt am nordöstlichen Ende 
der Parz. 995/2, verläuft Richtung Südwesten, wendet in 
Richtung Nordwesten und verläuft bis zum Ende der bestehenden 
Straße

Landweg 1010/1, 427/5 & 427/1 KG St. Michael – beginnt westlich der 
Parzelle 425 im Kreuzungsbereich mit der St. Michaeler Straße, 
verläuft in Richtung Norden, wendet an der nordwestlichen Ecke 
der Parzelle 427/2 Richtung Osten und verläuft bis zum 
südlichsten Punkt der Parzelle 427/1 

Mühlbachweg 986/1 (teilw.). 470/2 (teilw.) & 1006 KG St. Michael – beginnt im 
Kreuzungsbereich der neu benannten Altendorferstraße, südlich 
der Parz. 336, und verläuft in Richtung Osten bis zur Brücke über 
den Mühlbach, östlich der Parz. 471/3

Neuweg 538/5 KG St. Michael – beginnt am südlichen Ende der Parzelle 
538/5 und verläuft in Richtung Nordosten bis zum Ende der 
bestehenden Straße 

Ringstraße 325/12 & 325/25 KG St. Michael – beginnt am südlichen Ende 
der Parz. 325/25, verläuft in Richtung Nordosten, wendet 
Richtung Westen und verläuft schließlich in südlicher Richtung bis 
zum südlichen Ende der Parz. 325/12

Sandweg 986/1 (teilw.) & 350/3 KG St. Michael – beginnt im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Altendorferstraße 
östlich der Parz. 351/3 und verläuft in Richtung Norden bis zum 
nördlichen Ende der Parz. 350/3

Ulmenweg 407/18 KG St. Michael – beginnt am westlichen Ende der Parz. 
407/18 und verläuft bis zum Ende der bestehenden Straße 

Zedernweg 475/1 KG St. Michael – beginnt am südlichen Ende der Parz. 
475/1 und verläuft bis zum Ende der bestehenden Straße 



Zirbenweg 1003 & 324/10 KG St. Michael – beginnt am nördlichen Ende der 
Parz. 1003 und verläuft in südwestlicher Richtung bis zum 
südlichen Ende derselben Parzelle 

Ortschaften Hattendorf & Pfaffendorf 
KG Hattendorf, KG Pfaffendorf, KG St. Michael & KG Forst

Begonienweg 199/4 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der nordöstlichen Ecke 
der Parzelle 220/1 und verläuft in Richtung Westen bis zum 
Ende der bestehenden Straße 

Bergweg 199/4 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt am südlichen Ende der 
Parzelle 199/4 und verläuft Richtung Norden bis zum Ende der 
bestehenden Straße 

Buchsbaumweg 199/4 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der nordöstlichen Ecke 
der Parzelle 199/8 und verläuft in Richtung Westen bis zum 
Ende der bestehenden Straße

Eibenweg 199/4 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der nordöstlichen Ecke 
der Parzelle 196/6 und verläuft in Richtung Westen bis zum 
Ende der bestehenden Straße

Feuerbachweg 110/8 KG Hattendorf – beginnt an der nördlichen Grenze der 
Parz. 110/8 und verläuft in Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Hattendorferstraße 548/1 & 551 KG Hattendorf sowie 985/1 (teilw.) KG St. Michael 
– beginnt an der Brücke über den Pöttingbach an der 
nordöstlichen Grenze der Parz. 548/1 KG Hattendorf, verläuft 
Richtung Südwesten, wendet an der nordwestlichen Ecke der 
Parz. 140/3 KG Hattendorf in Richtung Süden und endet im 
Kreuzungsbereich mit der St. Michaeler Straße an der 
südwestlichen Grenze der Parz. 44/15 KG St. Michael

Karrenweg 161 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der nordöstlichen Ecke 
der Parz. 166/4 und verläuft in Richtung Süden bis zum Beginn 
der Parzelle 234/2

Kiesweg 154 (teilw.), 161 (teilw.) & 234/2 (teilw.) KG Pfaffendorf – 
beginnt am westlichen Ende der Parz. 234/2 und verläuft in 
Richtung Osten bis zur Grenze der Parz. 153/3 



Klosterblick 341/6 KG Hattendorf – beginnt an der nördlichen Grenze der 
Parzelle 341/6 und verläuft Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Kürbisweg 194/7 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt an der westlichen Grenze 
der Parz. 194/7 und verläuft in Richtung Osten bis an die Grenze 
zur Parz. 121/1

Lavendelweg 125/5, 125/7 & 552 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt an der 
westlichen Grenze der Parz. 552, verläuft in Richtung Osten bis 
zur nordöstlichen Ecke der Parz. 112/2 und zweigt zusätzlich an 
der südöstlichen Ecke der Parz. 121/2 in Richtung Norden ab und 
verläuft hier bis zum nördlichen Ende der Parz. 552

Ligusterweg 178/6 KG Pfaffendorf – beginnt an der nordwestlichen Grenze der 
Parz. 178/6 und verläuft in Richtung Südosten bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Lorbeerweg 181/8 KG Pfaffendorf – beginnt an der nordwestlichen Grenze der 
Parz. 181/8 und verläuft in Richtung Südosten bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Magnolienweg 135/1 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt an der südwestlichen Ecke 
der Parz 135/16, verläuft in Richtung Norden, wendet an der 
nordöstlichen Ecke der Parzelle 135/12 in Richtung Westen 
und verläuft weiter bis zum Ende der bestehenden Straße

Milchstraße 549/3 KG Hattendorf – beginnt am nördlichen Ende der Parz. 
549/3, verläuft in Richtung Süden und endet am südlichen Ende 
derselben Parzelle im Bereich des Satz-Kreuzes

Nesselweg 125/8, 125/22 & 125/23 KG Hattendorf – beginnt am südlichen 
Ende der Parz. 125/8, verläuft Richtung Norden, zweigt an den 
westlichen Grenzen der Parz. 125/22 und 125/23 jeweils in 
Richtung Osten ab und verläuft hier jeweils bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Oleanderweg 135/1 (teilw.) & 135/2 KG Hattendorf – beginnt im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Hattendorferstraße 
nördlich der Parz. 133/2 und verläuft in Richtung Osten bis zum 
Ende der bestehenden Straße

Pfaffendorferstraße 234/1 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der südwestlichen 
Ecke der Parz. 119/4, verläuft in Richtung Westen und endet an 



der Brücke über den Pöttingbach an der westlichen Grenze der 
Parz. 234/1

Rebenweg 140/1 KG Hattendorf – beginnt im Kreuzungsbereich mit der neu 
benannten Hattendorferstraße nördlich der Parz. 142/2 und 
verläuft in Richtung Osten bis zum Ende der bestehenden Straße

Sandsteinweg 200/7, 206 (teilw.), 279 (teilw.) & 550 KG Hattendorf – beginnt 
an der östlichen Grenze der Parz. 200/7, verläuft in Richtung 
Westen, wendet auf dem Privatgrundstück Parz. 279 in Richtung 
Süden und endet an der südlichen Grenze der Parz. 550

Schützenweg 176/2 KG Pfaffendorf – beginnt an der nordwestlichen Grenze der 
Parz. 176/2 und verläuft in Richtung Südosten bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Sonnenhügel 125/2 & 234/3 KG Pfaffendorf – beginnt an der östlichen Grenze 
der Parz. 234/3, verläuft in Richtung Westen bis zum Ende der 
bestehenden Straße, zweigt zusätzlich an der südlichen Grenze 
der Parz. 125/2 in Richtung Norden ab und endet an der 
nördlichen Grenze der Parz. 125/2

Stadelweg 189/2 (teilw.) & 194/7 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt im 
Kreuzungsbereich zum neu benannten Kürbisweg an der 
nordwestlichen Ecke der Parz. 189/1 und verläuft in Richtung 
Süden bis zur südlichen Grenze der Parz. 189/2

Stockweg 174/2 & 234/2 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der nördlichen 
Grenze der Parz. 174/2 und verläuft in Richtung Süden bis zum 
Ende der bestehenden Straße

Tretzweg 543/1 (teilw.), 544 (teilw.) & 299 (teilw.) KG Hattendorf sowie 
205 (teilw.), 207 (teilw.) & 228 (teilw.) KG Forst – beginnt im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Arlingstraße an der 
südwestlichen Ecke der Parz. 160/1 KG Hattendorf und verläuft 
in Richtung Nordwesten bis an die Grenze zur Parz. 214 KG Forst 
im Bereich der Hofstelle vlg. Tretzbauer

Uferweg 164/8 KG Pfaffendorf – beginnt an der nordwestlichen Grenze der 
Parz. 164/8, wendet an der südwestlichen Ecke der Parz. 164/9 
in Richtung Osten und endet an der östlichen Grenze der Parz. 
164/8



Wasserweg 549/1 KG Hattendorf – beginnt an der östlichen Grenze der Parz. 
549/1 und verläuft in Richtung Westen bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Zaunweg 234/2 (teilw.) KG Pfaffendorf – beginnt an der nordwestlichen 
Ecke der Parz. 170/8 und verläuft in Richtung Süden bis zum 
Ende der bestehenden Straße

Ortschaft Lausing 
KG Hattendorf & KG St. Michael

Fohrweg 526/2 KG Hattendorf & 981/2 KG St. Michael – beginnt am 
nördlichsten Punkt der Parz. 526/2 KG Hattendorf, verläuft in 
Richtung Süden, wendet an der südwestlichen Grenze der Parz. 
497/1 KG Hattendorf in Richtung Südosten und endet im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Lausingerstraße an der 
südöstlichen Grenze der Parz. 981/2 KG St. Michael

Lausingerstraße 980 /2 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der südöstlichen Ecke 
der Parz. 6/1, verläuft in Richtung Süden, wendet an der 
südöstlichen Grenze der Parz. 195 Richtung Westen und endet im 
Kreuzungsbereich mit dem neu benannten Fohrweg an der 
östlichen Ecke der Parz. 216

Ortschaft Pollheim inkl. Ortsteil Arling 
KG Hattendorf, KG St. Michael, KG Forst, KG Lading

Angermannweg 476/14 & 480/6 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt an der südlichen 
Grenze der Parz. 476/14, verläuft Richtung Norden, wendet an 
der südöstlichen Grenze der Parz. 476/11 in Richtung Osten und 
mündet an der südöstlichen Ecke der Parz. 480/14 in den neu 
benannten Pollheimweg

Am Arlingbach 388/3 & 539/1 KG Hattendorf – beginnt im Kreuzungsbereich mit 
der neu benannten Arlingstraße an der nordöstlichen Ecke der 
Parz. 388/3 und verläuft in Richtung Südwesten bis zum Ufer des 
Arlingbachs an der südwestlichen Ecke der Parz. 539/1

Arlingstraße 543/1 (teilw.) & 538 KG Hattendorf – beginnt an der östlichen 
Grenze der Parz. 543/1 im Kreuzungsbereich mit der neu 
benannten Hattendorferstraße, verläuft Richtung Westen und 



endet an der nordwestlichen Grenze der Parz. 538 im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Pollheimerstraße

Farnweg 431/1, 535 (teilw.) & 415/3 KG Hattendorf – beginnt im 
Kreuzungsbereich mit dem neu benannten Waldrebenweg an der 
südöstlichen Ecke der Parzelle 430/2, verläuft in Richtung 
Westen, wendet an der südwestlichen Ecke der Parzelle 431/6 in 
Richtung Norden, wendet an der nordöstlichsten Ecke der Parzelle 
431/12 wiederum Richtung Westen und verläuft bis zur 
westlichen Grenze der Parz. 415/3

Koppweg 1819 (teilw.), 327/2 (teilw.), 340 (teilw.), 313 (teilw.) & 274 
(teilw.) KG Forst – beginnt im Kreuzungsbereich mit dem neu 
benannten Römerweg an der südlichen Ecke der Parz. 239/2 und 
verläuft in Richtung Nordwesten bis zum Ende der bestehenden 
Straße im Bereich der Hofstelle vlg. Kopp 

Kräuterweg 423/1 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt im Kreuzungsbereich mit 
dem neu benannten Pollheimweg an der südöstlichen Ecke der 
Parz. 423/13, verläuft in Richtung Norden und mündet an der 
nordwestlichen Grenze der Parz. 423/15 in den neu benannten 
Waldrebenweg

Pollheimerstraße 983/2 KG St. Michael, 528/1 & 537 KG Hattendorf, 2251 (teilw.) 
& 2204 KG Lading – beginnt an der östlichen Grenze der Parz. 
983/2 KG St. Michael, verläuft in Richtung Westen, durchläuft die 
Ortschaft Pollheim, wendet an der südwestlichen Grenze der 
Parz. 455 KG Hattendorf in Richtung Nordwesten, wendet im 
Bereich der Brücke über den Arlingbach in Richtung Nordosten 
und mündet an der nördlichen Grenze der Parz. 537 KG 
Hattendorf in die neu benannte Arlingstraße

Pollheimweg 480/6 (teilw.) & 423/1 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt an der 
südlichen Grenze der Parz. 480/6, verläuft in Richtung Norden, 
wendet am nördlichsten Punkt der Parz. 480/14 in Richtung 
Westen und mündet südwestlich der Parz. 423/14  in den neu 
benannten Waldrebenweg

Römerweg 542 KG Hattendorf sowie 1819 (teilw.) & 1823 KG Forst – beginnt 
im Kreuzungsbereich mit der neu benannten Arlingstraße an der 
südlichen Grenze der Parz. 542 KG Hattendorf, verläuft in 
Richtung Norden, wendet am südlichsten Punkt der Parz. 1823 
KG Forst in Richtung Nordosten und endet am nördlichsten Punkt 
derselben Parzelle



Sternweg 50/6, 50/7, 50/12, 50/14 & 50/15 KG Forst – beginnt an der 
südlichen Grenze der Parz. 50/6 & 50/7 und verläuft in Richtung 
Norden bis zum Ende der bestehenden Straße; ein weiterer 
Strang beginnt an der westlichen Grenze der Parz. 50/12 und 
verläuft in Richtung Osten bis zum Ende der bestehenden Straße

Wacholderweg 423/1 (teilw.) KG Hattendorf – beginnt im Kreuzungsbereich mit 
dem neu benannten Pollheimweg an der südöstlichen Ecke der 
Parz. 423/26, verläuft in Richtung Norden und mündet an der 
nordöstlichen Ecke der Parz. 423/16 in den neu benannten 
Waldrebenweg

Waldrebenweg 474/2, 534 (teilw.), 540/1 (teilw.) & 540/2 KG Hattendorf – 
beginnt an der südöstlichen Grenze der Parz. 474/2, verläuft in 
Richtung Westen, wendet an der südwestlichen Ecke der Parz. 
474/1 in Richtung Norden, wendet an der nördlichen Grenze der 
Parz. 534 wiederum in Richtung Osten, wendet im Bereich der 
Brücke über den Arlingbach in Richtung Norden und endet im 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Arlingstraße an der 
nordöstlichen Grenze der Parz. 540/2

Ortschaft Reinfelsdorf 
KG St. Michael & KG Kleinedling

Bauernweg 909, 910 (teilw.), 117/1 (teilw.) & 911 KG Kleinedling – beginnt 
an der östlichen Grenze der Parz. 909, verläuft in Richtung 
Südwesten, wendet an der südlichen Grenze der Parz. 911 in 
Richtung Nordwesten und endet an der nordwestlichen Grenze 
derselben Parzelle

Eichenweg 542/5 KG St. Michael – beginnt an der östlichen Grenze der Parz. 
542/5 und verläuft in Richtung Westen bis zum Ende der 
bestehenden Straße 

Reinfelsdorferstraße 986/1 (teilw.) & 1001 KG St. Michael sowie 1022 (teilw.) & 1023 
(teilw.) KG Kleinedling – beginnt im Kreuzungsbereich mit der 
neu benannten Altendorferstraße an der nordöstlichen Ecke der 
Parz. 370 KG St. Michael, verläuft Richtung Südwesten, Wendet 
im Bereich der Parz. 560 KG St. Michael in Richtung Südosten 
und endet an der Kreuzung im Bereich der Autobahnunterführung 
am östlichsten Punkt der Parz. 959/1 KG Kleinedling 



Schüttweg 118/5 KG Kleinedling – beginnt an der östlichen Grenze der Parz. 
118/5 und verläuft in Richtung Westen bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Tannenweg 542/14 KG St. Michael – beginnt an der östlichen Grenze der 
Parz. 542/14 und verläuft in Richtung Westen bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Ortschaft St. Michael 
KG St. Michael

26.-Oktober-Straße 45/1 KG St. Michael – beginnt am westlichen Rand der Parz. 45/1 
und verläuft in Richtung Osten bis zum Ende der bestehenden 
Straße

Adlerweg 93 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der nordwestlichen Ecke 
der Parz. 94/12 und verläuft in Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Bienenweg 90/8 & 987 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der nordöstlichen 
Ecke der Parz. 86/1, verläuft in Richtung Süden, wendet an der 
südöstlichen Ecke der Parz. 90/7 in Richtung Nordwesten und 
verläuft bis zum Ende der bestehenden Straße

Eisweg 99/1 KG St. Michael – beginnt an der nordwestlichen Grenze der 
Parz. 99/1 und verläuft in Richtung Südosten bis zum Ende der 
bestehenden Straße 

Elsterweg 97/1 KG St. Michael – beginnt an der nördlichen Grenze der Parz. 
97/1 und verläuft in Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Erfolgsweg 1/1 KG St. Michael – beginnt im Kreuzungsbereich mit dem neu 
benannten Eisweg am westlichsten Punkt der Parz. 1/1, verläuft 
zunächst Richtung Nordosten, wendet an der nördlichen Grenze 
der Parz. 99/3 in Richtung Osten, wendet an der südlichen Grenze 
der Parz. 3/1 in Richtung Südosten und verläuft bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Glockenweg 44/1 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der nordöstlichen Ecke 
der Parz. 44/13 und verläuft in Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße; ein weiterer Strang beginnt an der 
südöstlichen Ecke der Parz. 44/12 und verläuft in Richtung 
Norden bis zum Ende der bestehenden Straße



Goetheweg 99/13 (teilw.) KG St. Michael – beginnt im Kreuzungsbereich mit 
dem neu benannten Schillerweg an der nördlichen Grenze der 
Parz. 99/20 und verläuft Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Halbedelweg 984/3 KG St. Michael – beginnt an der nördlichen Grenze der 
Parz. 984/3 und verläuft in Richtung Südwesten bis zum 
Kreuzungsbereich mit der neu benannten Sonnenstraße an der 
südöstlichen Ecke der Parz. 1015/1

Karmelitenweg 44/1 (teilw.) KG St. Michael – beginnt im Kreuzungsbereich mit 
der neu benannten Hattendorferstraße an der westlichen Grenze 
der Parz. 44/1, wendet an der nordöstlichen Ecke derselben Parz. 
Richtung Süden und endet im Kreuzungsbereich mit der St. 
Michaeler Straße an der Grenze zur Parz. 985/2

Klosterweg 10/7 KG St. Michael – beginnt an der östlichen Grenze der Parz. 
10/7 und verläuft in Richtung Nordwesten bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Meisenweg 93 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der nordwestlichen Ecke 
der Parz. 97/4 und verläuft in Richtung Süden bis zum Ende der 
bestehenden Straße

Messnerweg 39/1 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der nordöstlichen Ecke 
der Parz. 39/1, verläuft in Richtung Süden, wendet in weiterer 
Folge Richtung Osten und mündet nördlich der Parz. 34/3 wieder 
in die neu benannte Hattendorferstraße

Pfarrweg 984/1 KG St. Michael – beginnt an der südöstlichen Grenze der 
Parz. 984/1 und verläuft in Richtung Nordwesten bis zum Ende 
der bestehenden Straße

Schillerweg 99/13 (teilw.) KG St. Michael – beginnt im Kreuzungsbereich mit 
der neu benannten Lausingerstraße an der nordwestlichen 
Grenze der Parz. 99/13 und verläuft in Richtung Südosten bis 
zum Ende der bestehenden Straße

Sonnenstraße 984/5, 987 (teilw.), 80/5, 93 (teilw.) & 986/1 (teilw.) KG St. 
Michael – beginnt an der nordwestlichen Grenze der Parz. 984/5, 
verläuft in Richtung Südosten, wendet an der südöstlichen Ecke 
der Parzelle 80/14 in Richtung Norden und mündet am 
nördwestlichsten Punkt der Parz. 76/3 in die neu benannte 
Altendorferstraße



St. Michael Ort 984/4 (teilw.), 980/2 (teilw.) & 983/1 KG St. Michael – beginnt 
im Kreuzungsbereich mit der neu benannten Hattendorferstraße 
an der nordöstlichen Grenze der Parz. 984/4, verläuft Richtung 
Südwesten, durchläuft das Ortszentrum St. Michael und geht an 
der südöstlichen Ecke der Parz. 6/1 in die neu benannte 
Lausingerstraße über; Ein weiterer Strang verläuft von der 
nordöstlichen Ecke der Parz. 14 in Richtung Nordwesten und geht 
an der westlichen Grenze der Parz. 983/1 in die neu benannte 
Pollheimerstraße über

St. Michaeler Straße Der Bestand der St. Michaeler Straße wird durch die vorliegende 
Verordnung um den folgenden Straßenzug ergänzt:

985/3 (teilw.), 439/2 (teilw.) & 985/2 KG St. Michael – beginnt 
im Kreuzungsbereich nördlich der Parz. 442/3, verläuft Richtung 
Nordwesten, wendet an der östlichen Grenze der Parz. 86 
Richtung Süden und neuerlich Richtung Nordwesten und endet 
im Kreuzungsbereich zur neu benannten Hattendorferstraße an 
der westlichen Grenze der Parz. 985/2

Wielandweg 99/13 (teilw.) KG St. Michael – beginnt an der südlichen Ecke der 
Parz. 99/24 und verläuft in Richtung Nordosten bis zum Ende der 
bestehenden Straße

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Kundmachung in Kraft. 

F.d.R.z.:   Der Bürgermeister:

DI Norbert Sand DI (FH) Hannes Primus

ERGEHT AN: Abf. mit RSb



01. An die Polizeiinspektion Wolfsberg, Lindhofstraße 11, 9400 Wolfsberg

02. An den Österreichischen Wachdienst, im Hause

03. An die Straßenabteilung, im Hause

04. An die Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg, Bereich 5 - Verwaltungsstrafrecht, 
Am Weiher 5/6, 9400 Wolfsberg

05. An das Meldeamt Wolfsberg, im Hause

06. An die Baurechtsabteilung, im Hause

07. An das Österreichische Rote Kreuz, Bezirksstelle Wolfsberg, Krangenhausstraße 3, 
9400 Wolfsberg

08. An die Landesalarm- und Warnzentrale, Rosenegger Straße 20, 9020 Klagenfurt

09. An die Freiwillige Feuerwehr St. Michael, St. Michael 21, 9411 St. Michael

10. An die Freiwillige Feuerwehr St. Marein, St. Marein 123, 9431 St. Stefan im Lav.

11. An die Freiwillige Feuerwehr Wolfsberg, Ernst-Swatek-Straße 1, 9400 Wolfsberg

12. z.d.A.


		2021-08-18T13:48:40+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




